
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 19-05-2015 n. 159

Oggetto: Contributi gestioni impianti sportivi anno 2015 - 1̂ tranche.

L’anno duemilaquindici il giorno diciannove del mese di maggio, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 19.45, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le convenzioni stipulate per la gestione degli impianti sportivi comunali non
scolastici con le seguenti associazioni:

Sesto Rugby per l’impianto comunale di rugby, rep. 3011 del 29/11/2012;-
Associazionismo Sestese per le palestre comunali “Scarlini”, “Fischi” e “Luminati”,-
rep. 2541 del 24/3/2011;
Bocciofila Sestese per il Bocciodromo Comunale, rep. 2313 del 12/7/2010;-
A.t.a. Sesto Sport per l’impianto polivalente “Innocenti”, rep. 2962 del 2/8/2012;-

CONSIDERATO che le suddette convenzioni prevedono l’assegnazione, da parte
dell’Amministrazione Comunale di un contributo annuo a fronte dell’uso sociale delle
strutture, da erogarsi per il 50% entro il 30 marzo di ogni anno e stabilito dalle rispettive
convenzioni in:

€ 15.000,00 al Sesto Rugby per l’impianto comunale di rugby;-
€ 11.000,00 all’Associazionismo Sestese per le palestre comunali “Scarlini”, “Fischi”-
e “Luminati”;
€ 20.000,00 alla Bocciofila Sestese per il Bocciodromo Comunale;-
€ 16.585,00 all’Ata Sesto Sport per l’impianto polivalente “Innocenti;-

RICHIAMATE altresì le convenzioni stipulate con le associazioni:
U.S. Rinascita Doccia per il Campo Comunale “Doccia”, rep. 632 del 8/9/2005;-
Sestese Calcio per lo Stadio “Torrini”, rep. 19709 del 10/07/2003;-
A.t.a. (associazione temporanea di associazioni) costituita da Uisp Firenze e A.s.d.-
Sesto Calcio 2010 per l’Arena Calcio Padule, rep. 2992 del 8/10/2012;
A.t.a. costituita da Uisp Firenze, Aics Firenze e Polisportiva Associazionismo Sestese-
per il Palazzetto dello Sport “Vinicio Tarli”;

CONSIDERATO che le suddette convenzioni prevedono la concessione di un eventuale
contributo annuo a fronte dell’uso sociale delle strutture;

DATO ATTO che negli scorsi anni sono stati concessi i seguenti contributi:

€ 20.600,00 alla Sestese Calcio per lo Stadio Torrini;-
€ 15.777,00 all’U.S. Rinascita Doccia per lo Stadio di Doccia;-

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
2015 ed i relativi allegati;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sui “Criteri e modalità applicative per la
concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art.12 della
legge n. 241/90” approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 14.06.1996;

DELIBERA DI GIUNTA N. 159 DEL 19-05-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO di confermare gli importi dei contributi da erogare per l’anno 2015 alle
associazioni gestori degli impianti sportivi comunali come di seguito indicato:

€ 15.000,00 al Sesto Rugby per l’impianto comunale di rugby;-
€ 11.000,00 all’Associazionismo Sestese per le palestre comunali “Scarlini”, “Fischi”-
e “Luminati”;
€ 20.000,00 alla Bocciofila Sestese per il Bocciodromo Comunale;-
€ 16.585,00 all’Ata Sesto Sport per l’impianto polivalente “Innocenti;-
€ 20.600,00 alla Sestese Calcio per lo Stadio Torrini;-
€ 15.777,00 all’U.S. Rinascita Doccia per lo Stadio di Doccia;-

DATO ATTO che, per quanto riguarda l’impianto comunale di baseball e softball, la cui
gestione è stata aggiudicata in via definitiva con atto n. 189 del 5/12/2014 all’A.t.a. costituita
da Polisportiva Padule Baseball e A.s.d. Sestese Softball, non è stata ancora stipulata la
relativa convenzione e che pertanto l’importo del contributo da erogare per l’anno 2015 verrà
quantificato con atto contestuale alla stipula della convenzione;

RITENUTO di provvedere con successivo atto del Dirigente del Settore Politiche Educative,
Culturali e Abitative, all’impegno di spesa per la liquidazione della prima rata dei suddetti
contributi;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

TENUTO CONTO che il Segretario Generale partecipa in esclusiva funzione di
verbalizzante;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di confermare gli importi dei contributi da erogare per l’anno 2015 alle associazioni1.
gestori degli impianti sportivi comunali come di seguito indicato:
€ 15.000,00 al Sesto Rugby per l’impianto comunale di rugby;-
€ 11.000,00 all’Associazionismo Sestese per le palestre comunali “Scarlini”, “Fischi”-
e “Luminati”;
€ 20.000,00 alla Bocciofila Sestese per il Bocciodromo Comunale;-
€ 16.585,00 all’Ata Sesto Sport per l’impianto polivalente “Innocenti;-
€ 20.600,00 alla Sestese Calcio per lo Stadio Torrini;-
€ 15.777,00 all’U.S. Rinascita Doccia per lo Stadio di Doccia;-

di provvedere con successivo atto del Dirigente del Settore Politiche Educative,2.
Culturali e Abitative, alla erogazione del contributo economico da liquidare al
soggetto gestore;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 159 DEL 19-05-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



      Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 15-05-2015 n. 172 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 19-05-2015 n. 159.

Oggetto: “Contributi gestioni impianti sportivi anno 2015 - 1̂ tranche.”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 15-05-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 19-05-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 159 DEL 19-05-2015
Comune di Sesto Fiorentino


